2015 年 3 月 24 日

各 位

オリックス株式会社

豊通ファシリティーズ株式会社

カーポート型太陽光発電設備の販売を開始
～建築基準法に対応し、駐車場屋根の設備投資をサポート～

オリックス株式会社（本社：東京都港区、社長：井上 亮）と豊通ファシリティーズ株式

会社（本社：愛知県名古屋市、社長：石原 正規）は、このたび、独自に開発したカーポー

ト型太陽光発電設備（PV カーポート）を共同で販売開始しますのでお知らせします。

太陽光架台業界で世界NO.1シェアを有するドイツの大手メーカーSchletter GmbH社製

の PV カーポートを日本の建築基準法に対応させ(*)、日本での販売代理店として、導入のご

提案から設計・施工、導入後のメンテナンスまでワンストップでお客さまにご提供します。

PV カーポートは、主に平置き駐車場のスペースを有効活用しながら太陽光発電設備を導

入することができ、環境負荷の低減に寄与するだけでなく、遮熱効果や悪天候時の雨避け

として駐車場利用者の満足度向上につなげることができます。また、設備投資コストを売

電収入で賄うことが可能となり、通常のカーポート導入と比較しても投資効率を高めるこ

とができます。

第一弾として、カリモク家具株式会社の緒川アウトレット（所在地：愛知県知多市）の

駐車場の一部、84 台分に 189kW の PV カーポートを導入しました。初年度の年間予想発電

量は 193,890kWh で、発電した電力は中部電力に売電されます。

オリックスと豊通ファシリティーズは、今後も、新たな付加価値サービスを提供し、太

陽光をはじめとした再生可能エネルギーの普及に貢献してまいります。

(*)同製品は、豊通ファシリティーズを中心とした数社のコンソーシアムが、日本オリジナル仕様を設計

したものです。
以 上

■豊通ファシリティーズ株式会社と Schletter GmbH 社が共同開発した

日本建築基準法対応 PV カーポートのラインナップ

＜本件に関するお問い合わせ先＞

オリックス株式会社 グループ広報部 堀井・柴田 TEL：03-3435-3167

豊通ファシリティーズ株式会社 コーポレート室 松永・滝田 TEL：052-777-5705

＜本サービスに関するお問い合わせ先＞

オリックス株式会社 環境エネルギー部 横治・大重 TEL：03-6406-4309